Mitigación del Riesgo y de Emergencias”, a través del cual se 
pueden adquirir los bienes y servicios objeto de esta 
contratación. 

3.5. Valor Estimado del 
Contrato y 
Justificación del 
Mismo 

El presupuesto oficial con que cuenta la entidad para la 
contratación es de SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA 
Y DOS MIL CUATROCIENTOS DIEZ PESOS MCTE. 
($7.372.410) incluido impuestos. 

Dicho valor incluye la totalidad de los costos y gastos necesarios 
para la ejecución del contrato, el impuesto a las ventas y todos los 
tributos que se generen con ocasión a la celebración, ejecución y 
liquidación del contrato.